

# 세 입 총 괄 표

2017년도 추경 2 회 일반회계 전체

(단위:천원)

| 장·관·항·목            | 예 산 액       |          | 기 정 액       |          | 비 교 증 감    |        |
|--------------------|-------------|----------|-------------|----------|------------|--------|
|                    |             | 구성비      |             | 구성비      |            | 증감률    |
| 총 계                | 309,152,856 | 100.00 % | 275,475,920 | 100.00 % | 33,676,936 | 12.23% |
| 100 지방세수입          | 6,446,845   | 2.09 %   | 6,192,300   | 2.25 %   | 254,545    | 4.11%  |
| 110 지방세            | 6,446,845   | 2.09 %   | 6,192,300   | 2.25 %   | 254,545    | 4.11%  |
| 111 보통세            | 6,379,645   | 2.06 %   | 6,125,100   | 2.22 %   | 254,545    | 4.16%  |
| 111-03 주민세         | 303,220     | 0.10 %   | 258,245     | 0.09 %   | 44,975     | 17.42% |
| 111-04 재산세         | 1,021,265   | 0.33 %   | 1,021,265   | 0.37 %   | 0          | 0.00%  |
| 111-05 자동차세        | 2,529,800   | 0.82 %   | 2,529,800   | 0.92 %   | 0          | 0.00%  |
| 111-07 담배소비세       | 1,300,000   | 0.42 %   | 1,090,430   | 0.40 %   | 209,570    | 19.22% |
| 111-09 지방소득세       | 1,225,360   | 0.40 %   | 1,225,360   | 0.44 %   | 0          | 0.00%  |
| 113 지난년도수입         | 67,200      | 0.02 %   | 67,200      | 0.02 %   | 0          | 0.00%  |
| 113-01 지난년도수입      | 67,200      | 0.02 %   | 67,200      | 0.02 %   | 0          | 0.00%  |
| 200 세외수입           | 9,867,406   | 3.19 %   | 8,721,256   | 3.17 %   | 1,146,150  | 13.14% |
| 210 경상적세외수입        | 6,025,952   | 1.95 %   | 5,912,001   | 2.15 %   | 113,951    | 1.93%  |
| 211 재산임대수입         | 112,946     | 0.04 %   | 105,868     | 0.04 %   | 7,078      | 6.69%  |
| 211-02 공유재산임대료     | 112,946     | 0.04 %   | 105,868     | 0.04 %   | 7,078      | 6.69%  |
| 212 사용료수입          | 1,430,951   | 0.46 %   | 1,427,140   | 0.52 %   | 3,811      | 0.27%  |
| 212-01 도로사용료       | 15,000      | 0.00 %   | 15,000      | 0.01 %   | 0          | 0.00%  |
| 212-02 하천사용료       | 500         | 0.00 %   | 500         | 0.00 %   | 0          | 0.00%  |
| 212-05 시장사용료       | 46,700      | 0.02 %   | 49,200      | 0.02 %   | △2,500     | △5.08% |
| 212-07 입장료수입       | 69,540      | 0.02 %   | 69,540      | 0.03 %   | 0          | 0.00%  |
| 212-08 기타사용료       | 1,299,211   | 0.42 %   | 1,292,900   | 0.47 %   | 6,311      | 0.49%  |
| 213 수수료수입          | 344,128     | 0.11 %   | 322,903     | 0.12 %   | 21,225     | 6.57%  |
| 213-01 증지수입        | 104,628     | 0.03 %   | 104,628     | 0.04 %   | 0          | 0.00%  |
| 213-02 쓰레기처리봉투판매수입 | 93,530      | 0.03 %   | 93,530      | 0.03 %   | 0          | 0.00%  |
| 213-03 재활용품수거판매수입  | 2,104       | 0.00 %   | 0           | 0.00 %   | 2,104      | 순증     |
| 213-04 기타수수료       | 143,866     | 0.05 %   | 124,745     | 0.05 %   | 19,121     | 15.33% |
| 214 사업수입           | 2,820,049   | 0.91 %   | 2,755,530   | 1.00 %   | 64,519     | 2.34%  |
| 214-01 사업장생산수입     | 131,650     | 0.04 %   | 131,650     | 0.05 %   | 0          | 0.00%  |
| 214-08 의료사업수입      | 1,861,700   | 0.60 %   | 1,861,700   | 0.68 %   | 0          | 0.00%  |
| 214-09 기타사업수입      | 826,699     | 0.27 %   | 762,180     | 0.28 %   | 64,519     | 8.47%  |
| 215 징수교부금수입        | 129,398     | 0.04 %   | 129,530     | 0.05 %   | △132       | △0.10% |

(단위:천원)

| 장·관·항·목            | 예산액         |         | 기정액         |         | 비교증감       |         |
|--------------------|-------------|---------|-------------|---------|------------|---------|
|                    |             | 구성비     |             | 구성비     |            | 증감률     |
| 215-01 징수교부금수입     | 129,398     | 0.04 %  | 129,530     | 0.05 %  | △ 132      | △ 0.10% |
| 216 이자수입           | 1,188,480   | 0.38 %  | 1,171,030   | 0.43 %  | 17,450     | 1.49%   |
| 216-01 공공예금이자수입    | 1,115,405   | 0.36 %  | 1,113,550   | 0.40 %  | 1,855      | 0.17%   |
| 216-02 민간융자금회수이자수입 | 53,000      | 0.02 %  | 38,000      | 0.01 %  | 15,000     | 39.47%  |
| 216-06 기타이자수입      | 20,075      | 0.01 %  | 19,480      | 0.01 %  | 595        | 3.05%   |
| 220 임시적세외수입        | 3,841,454   | 1.24 %  | 2,809,255   | 1.02 %  | 1,032,199  | 36.74%  |
| 221 재산매각수입         | 39,000      | 0.01 %  | 24,000      | 0.01 %  | 15,000     | 62.50%  |
| 221-03 공유재산매각수입금   | 39,000      | 0.01 %  | 24,000      | 0.01 %  | 15,000     | 62.50%  |
| 222 부담금            | 91,476      | 0.03 %  | 91,476      | 0.03 %  | 0          | 0.00%   |
| 222-02 일반부담금       | 91,476      | 0.03 %  | 91,476      | 0.03 %  | 0          | 0.00%   |
| 223 과징금및과태료등       | 63,760      | 0.02 %  | 62,870      | 0.02 %  | 890        | 1.42%   |
| 223-01 과징금         | 3,200       | 0.00 %  | 3,200       | 0.00 %  | 0          | 0.00%   |
| 223-03 변상금         | 1,293       | 0.00 %  | 800         | 0.00 %  | 493        | 61.62%  |
| 223-05 과태료         | 59,267      | 0.02 %  | 58,870      | 0.02 %  | 397        | 0.67%   |
| 224 기타수입           | 3,572,818   | 1.16 %  | 2,556,509   | 0.93 %  | 1,016,309  | 39.75%  |
| 224-01 불용품매각대      | 27,390      | 0.01 %  | 5,000       | 0.00 %  | 22,390     | 447.80% |
| 224-06 그외수입        | 3,545,428   | 1.15 %  | 2,551,509   | 0.93 %  | 993,919    | 38.95%  |
| 225 지난연도수입         | 74,400      | 0.02 %  | 74,400      | 0.03 %  | 0          | 0.00%   |
| 225-01 지난연도수입      | 74,400      | 0.02 %  | 74,400      | 0.03 %  | 0          | 0.00%   |
| 300 지방교부세          | 146,528,796 | 47.40 % | 135,634,000 | 49.24 % | 10,894,796 | 8.03%   |
| 310 지방교부세          | 146,528,796 | 47.40 % | 135,634,000 | 49.24 % | 10,894,796 | 8.03%   |
| 311 지방교부세          | 146,528,796 | 47.40 % | 135,634,000 | 49.24 % | 10,894,796 | 8.03%   |
| 311-01 보통교부세       | 143,273,796 | 46.34 % | 133,934,000 | 48.62 % | 9,339,796  | 6.97%   |
| 311-02 특별교부세       | 755,000     | 0.24 %  | 0           | 0.00 %  | 755,000    | 순증      |
| 311-03 부동산교부세      | 2,500,000   | 0.81 %  | 1,700,000   | 0.62 %  | 800,000    | 47.06%  |
| 400 조정교부금등         | 2,471,677   | 0.80 %  | 2,441,677   | 0.89 %  | 30,000     | 1.23%   |
| 420 시·군조정교부금등      | 2,471,677   | 0.80 %  | 2,441,677   | 0.89 %  | 30,000     | 1.23%   |
| 421 시·군조정교부금등      | 2,471,677   | 0.80 %  | 2,441,677   | 0.89 %  | 30,000     | 1.23%   |
| 421-01 시·군조정교부금    | 2,471,677   | 0.80 %  | 2,441,677   | 0.89 %  | 30,000     | 1.23%   |
| 500 보조금            | 94,279,482  | 30.50 % | 90,856,223  | 32.98 % | 3,423,259  | 3.77%   |
| 510 국고보조금등         | 77,185,102  | 24.97 % | 74,688,836  | 27.11 % | 2,496,266  | 3.34%   |

(단위:천원)

| 장·관·항·목            | 예산액        | 구성비     | 기정액        |         | 비교증감       |         |
|--------------------|------------|---------|------------|---------|------------|---------|
|                    |            |         | 구성비        | 증감률     |            |         |
| 511 국고보조금등         | 77,185,102 | 24.97 % | 74,688,836 | 27.11 % | 2,496,266  | 3.34%   |
| 511-01 국고보조금       | 48,476,582 | 15.68 % | 46,521,571 | 16.89 % | 1,955,011  | 4.20%   |
| 511-02 지역발전특별회계보조금 | 24,545,938 | 7.94 %  | 24,318,178 | 8.83 %  | 227,760    | 0.94%   |
| 511-03 기금          | 4,162,582  | 1.35 %  | 3,849,087  | 1.40 %  | 313,495    | 8.14%   |
| 520 시·도비보조금등       | 17,094,380 | 5.53 %  | 16,167,387 | 5.87 %  | 926,993    | 5.73%   |
| 521 시·도비보조금등       | 17,094,380 | 5.53 %  | 16,167,387 | 5.87 %  | 926,993    | 5.73%   |
| 521-01 시·도비보조금등    | 17,094,380 | 5.53 %  | 16,167,387 | 5.87 %  | 926,993    | 5.73%   |
| 700 보전수입등및내부거래     | 49,558,650 | 16.03 % | 31,630,464 | 11.48 % | 17,928,186 | 56.68%  |
| 710 보전수입등          | 48,558,650 | 15.71 % | 31,630,464 | 11.48 % | 16,928,186 | 53.52%  |
| 711 잉여금            | 44,601,005 | 14.43 % | 27,569,184 | 10.01 % | 17,031,821 | 61.78%  |
| 711-01 순세계잉여금      | 44,601,005 | 14.43 % | 27,569,184 | 10.01 % | 17,031,821 | 61.78%  |
| 712 전년도이월금         | 3,588,901  | 1.16 %  | 3,640,000  | 1.32 %  | △51,099    | △1.40%  |
| 712-01 국고보조금사용잔액   | 2,753,283  | 0.89 %  | 2,800,000  | 1.02 %  | △46,717    | △1.67%  |
| 712-02 시·도비보조금사용잔액 | 835,618    | 0.27 %  | 840,000    | 0.30 %  | △4,382     | △0.52%  |
| 713 융자금원금수입        | 368,744    | 0.12 %  | 421,280    | 0.15 %  | △52,536    | △12.47% |
| 713-01 민간융자금회수수입   | 368,744    | 0.12 %  | 421,280    | 0.15 %  | △52,536    | △12.47% |
| 720 내부거래           | 1,000,000  | 0.32 %  | 0          | 0.00 %  | 1,000,000  | 순증      |
| 721 전입금            | 1,000,000  | 0.32 %  | 0          | 0.00 %  | 1,000,000  | 순증      |
| 721-03 기타회계전입금     | 1,000,000  | 0.32 %  | 0          | 0.00 %  | 1,000,000  | 순증      |